
Př 7 

 Učivo z minulého zadání si můžete zopakovat na: 

vodní ptáci: https://www.skolasnadhledem.cz/game/2109 

mokřadní ptáci: https://www.skolasnadhledem.cz/game/2110 

 Napište si další učivo: 

Mořští ptáci 
- přečíst v učebnici na str. 44-45 

- jsou přizpůsobeni k získávání potravy ve vodě 

- výborně plavou, potápějí se, létají nebo se brodí 

Tučňáci 

- ztráta schopnosti létat 

- křídla – útvary – veslují, nohy značně dozadu – kormidla 

- 3 prsty, drápy, plovací blána 

- potrava – ryby, hlavonožci 

 

Albatros stěhovavý 

- největší mořský pták 

- výborný letec 

- dlouhá, štíhlá křídla, silné nohy, plovací blána 

- 1 vejce – rodiče se starají až 250 dní, hnízdí každým druhým rokem 

 

Plameňák růžový 

- velmi štíhlý pták, velmi dlouhý krk 

- nápadně dlouhé brodivé nohy, prsty – malá plovací blána 

- bílé a načervenalé peří – barvivo – karoten z potravy 

- rodiče krmí své jediné mládě kašovitým obsahem žaludku, pak se mládě živí samo 

 

 

Dravci a sovy 

- přečíst v učebnici na str. 46-47 

- masožraví, krmiví, žijí v lese 

- ostré zobáky a silné drápy 

- výborný zrak a sluch, dobří letci 

-  nestravitelné části potravy – vývržky – válečkovitý tvar, zlomky kostí obalené peřím nebo 

srstí) 

- mláďata dravců i sov – krmivá, opeření – bělavé prachové peří 

- podílejí se na udržování biologické rovnováhy 

- nejsou příbuzní 

Dravci 

- mimořádně dobrý zrak, silný zahnutý zobák, mohutné nohy, dlouhé ostré drápy (spáry) 

- většina loví ve dne 

- potrava – plži, ryby, drobní hlodavci, menší ptáci 

Káně lesní – loví v otevřené krajině, plachtí, kořist chytá na zemi  

Jestřáb lesní – kořist uchvacuje v letu – holubi, sojky, veverky 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/2109
https://www.skolasnadhledem.cz/game/2110


Poštolka obecná – loví v otevřené krajině, třepotá se, jakmile spatří kořist, rychle se spustí 

k zemi – usmrtí klovnutím do krku, patří mezi řád sokoli 

Krahujec obecný 

Sokol stěhovavý – řád sokoli 

Orel skalní 

 

Sovy 

- noční ptáci, vidí dobře i v noci 

- velké oči obrácené dopředu, velká pohyblivost hlavy (až 270°) 

 - peří v oblasti kolem očí vytváří „soví závoj“ 

- dobrý sluch (velké ušní otvory kryté peřím), peří měkké → tichý let 

- prst zadní nohy mohou otočit dozadu – vratiprst – uchvácení kořisti 

Puštík obecný – hluboké houkání, stálý 
Kalous ušatý – pernatá ouška na hlavě – když ho vyplašíme – přitáhne pera k tělu, částečně   

                         tažný 
Výr velký – naše největší sova – kořist uchvacuje na zemi i na stromech, stálý 
Sova pálená 

 

 Vypracujte v pracovním sešitě: str. 25/cv. 1,2,3,4,5 

                                                         26/ cv. 1,2,3,4,5 

 
 


